

**Protokół Nr LVII/21**  
**z Sesji Rady Gminy Widawa**  
**odbytej w dniu 21grudnia 2021 roku**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie**

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 14

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>15</sup>

Sesję zakończono o godz. 10<sup>52</sup>

**Ad. 1**

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

**Ad. 2**

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LVII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
5. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

9. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie.
  10. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska”.
  11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.
  12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2022 r.
  13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży służbowej.
  14. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Gminy Widawa.
  15. Wolne wnioski i zapytania.
  16. Sprawy różne.
  17. Zamknięcie obrad.
- Do porządku obrad nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 3**

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.  
Do protokołu nie zgłoszono uwag.

### **Ad. 4**

Następnie Przewodniczący Rady nadmienił o tym, iż w ubiegłym dniu odbyły się obrady połączonych komisji rady w trakcie, których omówione zostały wszystkie kwestie związane z przedłożonymi materiałami sesyjnymi. W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała Nr LVII/314/21 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/314/21 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

### **Ad. 5**

W kolejnym punkcie, jako pierwszy głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który w sposób szczegółowy omówił założenia aktu w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wspomniał mianowicie o wynikach

przetargu dotyczącego powyższej kwestii przedstawiając między innymi wysokość proponowanych stawek w odniesieniu do obecnie obowiązujących, a także informując o ograniczeniu częstotliwości odbioru odpadów, w tym także wielkogabarytów. W trakcie swej wypowiedzi Wójt Gminy zapewnił również zebranych, iż na obecną chwilę nie przewidywana jest jakakolwiek podwyżka stawek za odbiór śmieci, gdyż po przeprowadzeniu szacunkowych wyliczeń okazuje się, że obowiązująca stawka po wprowadzeniu wspomnianych zmian będzie wystarczająca, aczkolwiek dodał to, iż należy jednak kontrolować sukcesywnie koszty oraz wpływy z wpłat, aby nie doprowadzić do ujemnego bilansu. Odniósł się także do kwestii związanej z bonifikatą, jaka zostanie wprowadzona w wysokości 3 zł dla mieszkańców, którzy będą składować bioodpady na przydomowych kompostownikach. Na zakończenie swego wystąpienia Wójt Gminy zaznaczył, iż na obecną chwilę trudno przewidzieć, czy w przyszłym roku zajdzie konieczność dokładania środków pieniężnych z budżetu gminy do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, niemniej jednak Regionalna Izba Obrachunkowa nakazuje podjęcie przedmiotowej uchwały, przed kolejnym rokiem budżetowym.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LVII/315/21 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/315/21 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

#### **Ad. 6**

Do omówienia kolejnych dwóch projektów uchwał poproszona została Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy.

Odnosząc się do powyższej prośby Pani Skarbnik poinformowała zebranych o tym, iż w przedłożonym projekcie uchwały dokonuje się zmian dochodów oraz wydatków budżetowych. Następnie wymieniła kwoty tych korekt oraz czynniki, które wpływają na konieczność ich wprowadzenia. Dodała również to, iż w związku z tymi modyfikacjami zmianie uległ również załącznik numer trzy planu finansowego gminy, który przedstawia nakłady inwestycyjne. Ponadto przedstawiła również aktualną kwotę deficytu budżetowego oraz źródła jego finansowania, a także zaznaczyła to, iż zmianie ulega również plan przychodów i rozchodów, które obrazuje załącznik numer cztery przedmiotowego aktu. W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik poinformowała jeszcze zebranych o tym, iż konieczne było również wprowadzenie korekty w załączniku numer pięć obrazującego plan dotacji na finansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych. Reasumując wyjaśniła, iż planowane zmiany głównie dotyczą urealnienia dochodów i wydatków do wcześniej przyjętych założeń finansowych

gminy. Następnie odnosząc się do kolejnego aktu wymieniła kwoty poszczególnych pozycji załącznika numer jeden, które uległy zmianie w wyniku omówionych powyżej korekt. W dalszej kolejności wyjaśniła przyczyny przesunięć w wykazie przedsięwzięć zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy dodając jednocześnie to, iż w rezultacie należało również zaktualizować załącznik numer trzy omawianego projektu uchwały stanowiący uzasadnienie, czyli część opisową.

W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż Pani Skarbnik omówiła autopoprawkę, jaka została wniesiona do pierwotnie przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, co zresztą wyjaśnione było już na wspomnianym wcześniej posiedzeniu komisji.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym punkcie aktu odczytał jego treść. Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LVII/316/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/316/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

#### **Ad. 7**

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LVII/317/21 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/317/21 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

#### **Ad. 8**

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady z uwagi na to, iż nikt z obecnych radnych nie zgłosił żadnych zapytań do przedłożonego w tym miejscu projektu uchwały odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LVII/318/21 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/318/21 w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

#### **Ad. 9**

Do omówienia kolejnego projektu uchwały zgłosił się Wójt Gminy. Wyjaśnił mianowicie to, iż kierownik, który nadzorował działalność Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie z dniem 1 listopada złożył rezygnację, która została przyjęta. Dodał, iż została wyznaczona osoba, która będzie nadzorowała wspomnianą jednostkę i tymczasowo pełniła obowiązki zwierzchnika, niemniej jednak konieczne jest powołanie na omawiane stanowisko nowej osoby przeprowadzając w tym celu odpowiedni konkurs. W związku z powyższym należy w pierwszej kolejności powołać w drodze uchwały skład członków komisji, która zajmie się tą procedurą. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, kto według zapisów prawa powinien znaleźć się w tej komisji i dlaczego właśnie wskazane osoby zostały wytypowane do tego składu. Następnie pokrótce przedstawił dalszą procedurę oraz zasady, jakie musi spełnić kandydat aplikujący na stanowisko kierownika wspomnianego zakładu.

Następnie Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż omawiany akt stanowi autopoprawkę do przedłożonego wcześniej projektu uchwały, w którym nie był uwzględniony, jako kandydat na członka komisji przedstawiciel gminy, którego na wniosek radnych powołano w osobie Pani Agnieszki Galuś – Sekretarz Gminy.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LVII/319/21 w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/319/21 w sprawie powołania Komisji Konkursowej dla przeprowadzenia konkursu na stanowisko Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

#### **Ad. 10**

Następnie ponownie głos zabrał Wójt Gminy, który nadmienił o tym, iż czasopismo „Panorama Łaska” już od kilku lat jest wydawane na terenie powiatu łaskiego. Dodał, iż wspomniany miesięcznik tworzą 4 gminy oraz Starostwo, natomiast do dyspozycji naszego samorządu pozostaje opracowywanie dwóch stron, na których umieszczane są ważne wydarzenia oraz informacje na temat naszego samorządu. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy przedstawił więcej szczegółów dotyczących tego czasopisma oraz wiadomości w nim umieszczanych. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy uzasadnił jeszcze celowość kontynuacji omawianego działania, a także poinformował zebranych o wersji elektronicznej

tego czasopisma wskazując jednocześnie miejsce jego publikacji.

W związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LVII/319/21 w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/319/21 w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę.

#### **Ad. 11**

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady nadmienił, iż jak co roku rada podejmuje uchwałę dotyczącą Gminnego Programu Rozwiązania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii”, którego opracowaniem zajmuje się odpowiednia komisja i który stanowi załącznik do aktu przedłożonego w tym punkcie.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań i uwag do wspomnianego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LVII/321/21 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/321/21 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

#### **Ad. 12**

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawił również Przewodniczący Rady, który poinformował zebranych o tym, iż podobnie, jak w przypadku poprzedniego aktu rada gminy zobowiązana jest co roku do przyjmowania planów pracy stałych komisji. Wyjaśnił, iż zostały one opracowane przez poszczególnych przewodniczących i omówione na posiedzeniach komisji. Dodał również to, że na ich podstawie będą funkcjonowały poszczególne komisje w kolejnym roku. Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań do omówionego aktu, Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść i zarządził przeprowadzenie głosowania nad jego przyjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LVII/322/21 w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/322/21 w sprawie ustalenia ramowych planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 2022 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

### **Ad. 13**

Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady w pierwszej kolejności poinformował zebranych o tym, iż od 1 listopada weszły w życie nowe uregulowania związane z zasadami ustalania diet dla radnych. Ponadto wyjaśnił, iż przedłożony w tym miejscu projekt uchwały był szczegółowo opracowywany i omawiany na komisjach. Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań odczytał treść przedmiotowego aktu i zarządził głosowanie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LVII/323/21 w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży służbowej została przyjęta 12 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw”.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/323/21 w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży służbowej stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

### **Ad. 14**

Przystępując do realizacji następnego punktu Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż przedmiotowy akt wiąże się z podjętą wcześniej uchwałą, gdyż reguluje kwestie związane z podpisywaniem delegacji służbowych. Podkreślił, iż w tym przypadku upoważnia się Wiceprzewodniczących Rady do podpisywania poleceń wyjazdów służbowych Przewodniczącemu Rady.

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek pytań i uwag do wspomnianego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr LVII/324/21 w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Gminy Widawa została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LVII/321/21 w sprawie Nr LVII/324/21 w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczących Rady Gminy Widawa stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

### **Ad. 15**

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji.

### **Ad. 16**

W tym miejscu głos zabrał Pan Mateusz Barwaśny – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łaskiego w celu przedstawienia działań, jakie były realizowane w ubiegłym roku na terenie gminy Widawa oraz w powiecie. W pierwszej kolejności odniósł się do budowy nakładek asfaltowych wymieniając, odcinki dróg na, których tego typu prace były wykonane oraz łączną kwotę pieniędzy, jaka została zwydatkowana na te zadania. Ponadto zaznaczył, iż wspólnie z radną Panią Grażyną Frydrychowską-Stępnik, wnioskuje również o budowę kolejnych odcinków chodników. Dodał, iż w bieżącym roku udało się przeprowadzić taką inwestycję w miejscowości Chociw, której szczegóły następnie przedstawił. W dalszej kolejności wyraził nadzieję na, to iż uda się podobne zadanie zrealizować w miejscowości

Kolonia Zawady. Następnie poinformował zebranych o tym, iż udało się również zakończyć budowę chodnika przy drodze powiatowej w Zawadach na długości całej miejscowości. W toku dalszego wystąpienia radny M. Barwaśny odniósł się do tematu związanego z funkcjonowaniem Powiatowego Zarządu Dróg. Przedstawił mianowicie stan zatrudnienia, a także wymienił urządzenia, jakie udało się zakupić w ostatnim okresie dla tej jednostki oraz co niebawem zostanie jeszcze dostarczone. Poinformował również o zmianie, jaka nastąpiła na stanowisku kierowniczym we wspomnianym zakładzie. Kontynuując swe wystąpienie radny powiatowy przedstawił plany działań na kolejny rok. Poinformował między innymi o tym, iż złożony został wniosek na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej w miejscowości Patoki w ramach programu „Polski Ład”. Następnie przedstawił szczegóły tej inwestycji. W dalszej kolejności poruszył temat drogi gruntowej będącej również pod zarządem powiatu, która ulega dewastacji przy okazji zamykania przejazdu kolejowego. Poinformował zebranych o tym, iż była ona już częściowo modernizowana na wiosnę, niemniej jednak na jego prośbę Pan Starosta zobowiązał się do tego, że w najbliższym czasie zostaną podjęte dalsze kroki w celu jej utwardzenia. Dodatkowo zaznaczył, iż jego priorytetem na kolejny rok jest doprowadzenie omawianego odcinka drogi do porządku i być może dobrym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie reorganizacji ruchu drogowego w tym miejscu o co wstępnie już zawnioskował. W toku dalszej wypowiedzi Pan M. Barwaśny poruszył jeszcze kwestię związaną z remontem mostów, a w szczególności tego, który znajduje się w miejscowości Zborów. Dodał, iż został on wytypowany, jako jeden z czterech tego typu obiektów znajdujących się na terenie powiatu do modernizacji w najbliższym czasie, natomiast obecnie trwają rozeznania co do możliwości pozyskania źródła finansowania takich inwestycji. W tym miejscu dodał jeszcze, iż most w miejscowości Chociw też wymaga gruntownego remontu w związku, z czym będzie starał się wspólnie z Panem Starostą pozyskać środki finansowe na jego naprawę. Następnie poinformował zebranych o tym, iż cały czas trwają prace przy drogach takie, jak chociażby wykaszanie poboczy, czy też usuwanie zakrzaceń. Dodał, iż być może zdaniem niektórych osób nie przebiega to tak, jak powinno, niemniej jednak dla tych, którzy w ogóle interesują się tego typu sprawami i zgłaszają różnego rodzaju problemy należą się podziękowania. Ponadto wyraził nadzieję na to, iż z roku na rok stan dróg będzie się poprawiał. Na zakończenie swego wystąpienia radny M. Barwaśny złożył wszystkim świąteczne życzenia.

(W trakcie wystąpienia Pana M. Barwaśnego salę opuścił radny Eugeniusz Pokorski).

Jako kolejna głos zabrała Pani Ula Olejniczak – Prezes Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów Gminy Widawa, która w imieniu sołtysów zwróciła się z prośbą dotyczącą podniesienia wynagrodzenia z tytułu pełnionej funkcji. Dodała, iż wszystko drożeje tak, jak chociażby paliwo natomiast sołtysi muszą dojechać po każdą kartkę, czy też informację, którą mają przekazać mieszkańcom.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który złożył wszystkim obecnym oraz mieszkańcom gminy Widawa życzenia na nowy nadchodzący rok.

W dalszej kolejności radny Czesław Mikła podziękował za przebudowę drogi w kierunku miejscowości Dębina, a następnie wraz z radnym Stanisławem Pokorskim w ramach wdzięczności wręczyli kwiaty na ręce Wójta Gminy.



Odnosząc się do zaistniałej sytuacji Wójt Gminy wyraził swe zadowolenie z tego, iż udało się wybudować ten bardzo kosztowny odcinek drogi przy udziale tak dużego dofinansowania. Ponadto wyraził nadzieję na to, iż będzie on służył mieszkańcom przez długie lata.

Swoje podziękowania wyraził również radny S. Pokorski zwracając się także do radnych z wdzięcznością za słowa poparcia dla tej inwestycji.

Następnie Wójt Gminy życzył tego, by w przyszłości udało się wybudować jeszcze kilka takich, jak wspomniana powyżej droga z tak wysokim dofinansowaniem. Ponadto nadmienił o tym, iż w dniu dzisiejszym rozstrzygnięty zostanie przetarg na przebudowę drogi Chociw-Las Zawadzki, a w kolejnym dniu na modernizację odcinka drogi w Widawie wraz z budową parkingu przy cmentarzu. Wyjaśnił, iż w obu przypadkach jest duże zainteresowanie i złożonych zostało kilka ofert. W dalszej kolejności Pan Wójt poinformował zebranych o tym, iż niebawem złożone zostaną 4 wnioski do „Polskiego Ładu” na przebudowę kolejnych dróg. Dodał, iż mimo obaw ten rok 2021 okazał się owocnym rokiem w kwestii zrealizowanych przedsięwzięć, na które udało się pozyskać ogromne kwoty dofinansowania. Na zakończenie swego wystąpienia poinformował zebranych o tym, iż kwota wydatkowana na same tylko inwestycje drogowe to 5,2 mln zł, z czego 4 mln zł, to środki finansowe pozyskane z zewnątrz.

Po wystąpieniu Wójta Gminy głos zabrał jeszcze Przewodniczący Rady, który wracając do wystąpienia Pani Prezes zaznaczył, iż wnioskowana kwestia zostanie rozpatrzona. Następnie zarówno we własnym, jak również w imieniu całej rady przekazał wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

#### **Ad. 17**

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne pięćdziesiąte siódme posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący  
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik